
佐賀中部地域リハビリテーション広域支援センター主催

令和６年度

第２回 研 修 会

開催場所

メートプラザ佐賀 ２階 研修室

〒849-0919 佐賀市兵庫北3-8-40

日時 令和７年２月１４日（金）

１５：００～１６：３０ （受付１４：３０～）

拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
地域リハビリテーション広域支援センターの運営につきまして、平素より格別のご理解とご協力を
賜り、厚く御礼申し上げます。さて、この度、当センターの事業の一環として研修会を開催いたしま
す。ご多用中とは存じますが、お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますようお願いいたします。

講師 佐藤 暁 氏

医療法人畏敬会 井野辺病院
在宅リハケアセンターかく センター長

大分県作業療法協会 常務理事

地域ケア会議を考える
～「個別課題」と「地域課題」に対する取り組み～（仮）

申し込み方法
右記のQRコードよりお申し込みください。

申し込み締切 ２月１０日（月）

佐賀中部地域リハビリテーション広域支援センター
代表 吉原正博

（佐賀リハビリテーション病院 理事長）

対象
●市町、地域包括支援センターの職員
●地域ケア会議に参加する専門職（助言者）
●通所・訪問系サービス事業所の担当者

など、地域ケア会議や地域包括ケアシステムに関与するすべての方

参加費

無料

今回、全国的にも先進的に地域ケア会議を

展開してきた大分県において、個別課題だけ

ではなく地域課題に向けた様々な取り組みを

行われている佐藤先生をお呼びしました。

地域ケア会議における助言のポイントや

地域ケア会議から見えてきた事業所の課題と

取り組み、地域課題に対する具体的な取り組

みや課題など、

会議運営・助言者・事例提供者・サービス事業

所といった地域ケア会議に関わり様々な方に

興味深い内容となっております。

定員

40名

問い合わせ先
佐賀リハビリテーション病院
リハビリテーション部

0952-25-0231


